GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

COMISSÃO INTERGESTORESCOMISSÃO INTERGESTORESCOMISSÃO INTERGESTORESCOMISSÃO INTERGESTORES    BIPARTITEBIPARTITEBIPARTITEBIPARTITE

   Centro Político Administrativo, Bl. 05
  CEP 78.050-970 – Cuiabá - MT

Telefone: (0**65) 3613-5409 – e-mail: cib@ses.mt.gov.br

Resolução CIB/MT Nº 015 de 04 de março de 2010.

Dispõe sobre a relação dos municípios prioritários e
instituições beneficiadas com equipamentos para a
implementação e ampliação de leitos de UTI e UCI
neonatal como parte das ações do Plano de Redução da
Mortalidade Infantil e Neonatal no Estado de Mato
Grosso.

A COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de
suas atribuições legais e considerando:

I- - O Termo de Compromisso firmado pelo Governo Federal e o Governo do Estado para formalizar o
Pacto de Aceleração da Redução das Desigualdades no Nordeste e Amazônia Legal, no que diz
respeito à Redução da Mortalidade Infantil e Neonatal.

R E S O L V E:

Art. 1º - Aprovar a relação dos municípios prioritários e instituições beneficiadas com equipamentos
para a implementação e ampliação de leitos de UTI e UCI neonatais como parte das ações do Plano de
Redução da Mortalidade Infantil e Neonatal no Estado de Mato Grosso, conforme Anexo Único desta
Resolução.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura.

Cuiabá, 04 de março de 2010.

Augustinho Moro                                                                  Mário Lemos de Almeida
Presidente da CIB/MT                                                          Presidente do COSEMS/MT

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

COMISSÃO INTERGESTORESCOMISSÃO INTERGESTORESCOMISSÃO INTERGESTORESCOMISSÃO INTERGESTORES    BIPARTITEBIPARTITEBIPARTITEBIPARTITE

   Centro Político Administrativo, Bl. 05
  CEP 78.050-970 – Cuiabá - MT

Telefone: (0**65) 3613-5409 – e-mail: cib@ses.mt.gov.br

ANEXO ÚNICO DA RESOLUÇÃO  CIB/MT Nº 015 DE 04 DE MARÇO 2010

MUNICÍPIOS INSTITUIÇÕES BENEFICIADAS
Alta Floresta Hospital Municipal de Alta Floresta

Barra do Garças Hospital Municipal Dr. Kleide Coelho de Lima

Cáceres Hospital Regional Dr. Antônio Carlos Fontes

Cuiabá

Hospital Beneficente Santa Helena
Hospital Pronto Socorro Municipal de Cuiabá
Sociedade Beneficente Santa Casa de Misericórdia de Cuiabá
Hospital Geral Universitário

Juína  Hospital Municipal de Juína

Rondonópolis Casa de Misericórdia e Maternidade de Rondonópolis

Sinop Fundação de Saúde Comunitária de Sinop Hospital Santo

Antônio

Sorriso Hospital Regional de Sorriso